PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DO SUL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Av. Dário Antunes da Rosa, 484 – Vila Nova do Sul – RS
Fones: (55) 3234 – 1030 / 3234 – 1040
administracao@vilanovadosul.rs.gov.br

Edital nº 12/2022

DIVULGA LISTA DEFINITIVA DE MESÁRIOS PARA ATUAR NA VOTAÇÃO REFERENTE AO

PROCESSO DE ESCOLHA SUPLEMENTAR DO CONSELHO TUTELAR E ATRIBUI FUNÇÕES

O Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente –

COMDICA – do Município de Vila Nova do Sul-RS, no uso de suas atribuições legais e de acordo

com o art. 139 da Lei Federal nº 8.069 (ECA), o art. 40 da Lei Municipal nº 1.403/2015 e a

Resolução COMDICA nº 01/2022 torna público a lista definitiva de mesários com as funções

atribuídas que irão atuar na votação referente ao Processo de Escolha Suplementar para

Escolha de Membros Suplentes do Conselho Tutelar.

1. Rafaela Machado Neves; secretária

2. Clarice da Silveira Saldanha; mesária

3. Alicy Ferreira Lopes dos Santos; mesária

4. Lethiane Silva de Souza; mesária

5. Darlene Oliveira Silva; presidente

Vila Nova do Sul, 08 de dezembro de 2022.

            Sérgio Moacir Moraes Ferreira                     Maria Cristina Machado Neves Nunes

      Presidente do Comdica                                    Presidente Comissão Eleitoral

mailto:administracao@vilanovadosul.rs.gov.br